

Трибуна вільного українського слова
на міжнародній арені



Адреса
Редкація і Адміністрація:
"Svoboda", 81-83 Grand St.,
Jersey City 3, N. J.
Телефон: HENDERSON 4-0807
4-0287
Тел. УНО: HENDERSON 4-1016

СЕКРЕТАР ОБОРОНИ СПОДІВАЄТЬСЯ ЗАМИРЕННЯ

Вашингтон. — Ч. Е. Вилсон, секретар оборони висловився у вівторок на пресовій конференції, що «справа замирення в Кореї стоїть на добрій дорозі та що, у зв'язку з можливостями миру, наряд чи будуть посилені боєві зусилля сил Об'єднаних Націй». Одночасно він висловив припущення, що останні наступні червоних військ в Кореї розпочаті найменше для того, щоб витягнути бажаний для червоних намір на сили Кореїської республіки. На тій самій конференції, Вилсон заявив, що він не додає підстав у пропозиції щодо видатків на повітряні сили, що його представив сенатський підкомітет збройної служби ген. Ройт Ванденберг, шеф штабу повітряних сил, й тому не думає змінити свого попереднього становища в тій справі. Ця заява відомості до пропозиції ген. Ванденберга — яке той зробив день перед тим, щоб підняти передбачені видатки на повітряні сили на дол. 1,435,000,000, що допоможе нормальному зростанню повітряних сил до 143 крил (крило — це повітряне з'єднання, деякий час продовжуватися.

Айзенгавер найменував трьох нових амбасадорів

Вашингтон. — Президент Айзенгавер найменував вчора трьох «приватних громадян» найвищими американськими дипломатичними представниками до трьох країн: Бразилії, Португалії й Норвегії. Амбасадором до Бразилії був найменований Джеймс С. Кемпер, ексекютивний директор однієї із забезпечувальних

Сенат ухвалив подарувати Пакистанові 1,000,000 тонн пшениці

Вашингтон. — Сенат ухвалив закон про подарування Пакистану 1,000,000 тонн (мало 37,300,000 бушлів) пшениці. Цей закон прийнято одностайно, після одностайного дискусії, в якій ніхто не виступав проти дарування пшениці державі Пакистану, де вже два роки панує голод з приводу посухи. В законі існує

ЖИТТЯ АТОМОВИХ ШПИ- ГУНІВ У РУКАХ СУДДІ ДОГЛАСА

Вашингтон. — Боротьба за життя атомових шпигунів подружжя Розенберґів залежить від рішення судді Верховного Суду Вільяма О. Догласа, який може видати наказ стратити вироки на основі «габас корпусу». Вирок мав би бути виконаний 18 червня. Верховний суд відкинув висновок оборони на те, щоб використати можливість «габас корпусу» (стратити виконання смертного вироку над «незаконно ув'язненими»), але кожний суддя має право видати наказ про стратити ексекції, коли переконаний, що нові документи доказують, що засуджені були незаконно арештовані. Рішення одного судді можуть тільки стратити виконання смертного вироку. Щоб дати наказ перевести нову розправу на те, треба, щоб і більшість Верховного Суду прихилилася до думки того судді, який дав наказ стратити вироки на основі «габас корпусу». Суддя Доглес голосував за стратити смертного вироку, й тому оборонець Розенберґів Влох вис на його руки прохання про застосування в справі Розенберґів «габас корпусу». Доглес дістав прохання у вівторок в 10 год. перед полуднем і вивчав її до 11 год. вчора, з 2 годинною перервою на обід. Рішення сьогодні він видасть. Крім

Сенатська комісія підтримала проєкт будови великого водного шляху

Вашингтон. — Сенатська комісія закордонних справ схвалила, більшістю (13 проти 2) голосів, законопроект про поєднання ЗДА з Канадою для будови водного шляху Св. Лаврентія. Цей законопроект є тотожний з тим, що був на розгляді комісії публічних праць Палати Репрезентантів. За законопроектом, ЗДА побудували б одну з ділянок великого водного шляху, що уможливило б безпосереднє сполучення озера Ірі з океаном, а тим самим, пов'язало найважливіші промислово-торгові міста країни з морськими шляхами. За доопрацьованими підрахунками, вилат 3'єднених Держав в

Прихильний відгук на виступ президента про нищення книжок

Вашингтон. — Виступ президента Айзенгавера перед випускниками в Дартмуті, з якого президент торкнувся зокрема справи спалення книжок і закликав молоді не оминати читати книжок комуністичних авторів, з яких можна навчитися, що представляє собою комунізм, знайшов відгук у багатьох листах і телеграмах, що їх отримав президент. З дотепер отриманих відгуків, 102 підтримувало становище президента, а лише вісім засуджувало його. У самому Конгресі, відгук були різноманітні. Найбільш зацікавлена в цій справі особа, сенатор МекКарті, який очолює сенатську слід-

Суддя Лібовіч погодився кандидувати на посадника Нью Йорку

Нью Йорк, Н. Й. — Суддя бруклінського Повітового суду Самуел О. Лібовіч заявив у промові до портових вантажних робітників, що він погоджується кандидувати як кандидат об'єднаних партій на пост ньюйоркського посади. Він сказав, що це заяву складає на зборах портових вантажників, щоб показати, що він буде боротися з злочинністю в Нью Йорку, а на відтінку ньюйоркських партій за злочинність найбільше поширена. Лібовіч атакував теперішнього посади Вілсента Імпелліттері, хоч і не називав його по імені. Виступив він і проти інших можливих демократичних кандидатів на пост посади Нью Йорку, кажучи, що вони не дають про добро тільки у своїх заявах атакують один одного. Одночасно демократична організація ньюйоркського повіту Таммани Голл проводила між своїми членами пробне голосування, яке відбулося при допомозі розісланих 41,000 карток. І в голосуванні виявилось, що 79% демократів не бажають, щоб дотеперішній посади Імпелліттері був ще раз посади.

Виступ конгресмена на українській імпрезі втягнений до Конгресового Протоколу

Вашингтон. — В Конгресовому Протоколі (Рекорді) з 3-го червня подибується втягнену в цілості промову конгресмена Джона Р. Пілліона з Нью Йорку, вголослену ним на українській маніфестації в Воффало в дні 31-го травня ц. р. В промові, яку зголосив до Конгресового Протоколу сам її автор, подана загальна характеристика репресованих Українським Кон-

ПРОВІДНИЦІ ДІВЧОГО СКАВТУ З 8 КРАЇН НА ВІДВІДИНАХ В АМЕРИЦІ



Провідниці дівочих скавтових та інших організацій з Італії, Британії, Греції та чотирьох Скандинавських країн приїхали кораблем «Юнайтед Стейтс» до Нью Йорку, щоб провести навадки в таборах американського дівочого скавту та посприяти з його організаційною й діловою системою.

КОРЕЙСЬКИЙ ПРЕМ'ЄР В ДОРОЗІ ДО ВАШИНГТОНУ



Південно-кореїський прем'єр Паук Ту Чін (зправа) прилетів літаком з Лондону до Нью Йорку в дорозі до Вашингтону, де він матиме розмову з президентом Айзенгавером в справі перемир'я в Кореї. На аеродромі в Нью Йорку його привітав південно-кореїський представник в Об'єднаних Націях, — полковник Бен Лінб

ТИСЯЧІ РОБІТНИКІВ В СОВЕТЬСЬКОМУ БЕРЛІНІ ДЕМОНСТРУВАЛИ ПРОТИ РЕЖИМУ

Берлін. — У вівторок ввечері тисячі робітників в софетському секторі Берліну демонстрували проти комуністичного режиму та його методів невільничої праці. В демонстрації взяли участь голівно будівельні робітники, переходиючи вулицями та виходячи анти-комуністичні гасла. Безпосередню причиною цієї демонстрації був розпорядок уряду з 28-го травня, який вимагав від робітників підвищення на 10 відсотків виробничих норм, без будь-якої підвищення зарплати. Три години після того, як почалася демонстрація, комуністичне Політбюро вважало за відповідне скасувати вимогу уряду, заявляючи, що «адміністративне підвищення виробничих норм було помилкою» та закликаючи робітників єднатися доволі партії й уряду. В заклику рівночасно закликали робітників «викривати провокаторів, що намагаються принести безпорядки й замішання в ряди робітничої класи». Із загально-го перебігу демонстрації виходило б, що вона була добре організована, більшою групою робітників провідників та була скерована не тільки проти невільничої праці, але й проти цілого комуністичного режиму. Робітники, йдучи походом вулицями, підносили такі оклики, як: «ми не хочемо народної армії, ми хочемо масла», або «ми хочемо вільних виборів» і т. п.

Жахливі умовини в советських копальнях урану в Німеччині

Вашингтон. — Департамент праці одержав від американського Високого Комісаріату для Німеччини основні інформації про катастрофічні умовини праці й життя в софетських копальнях урану в районі міста Ауге в Східній Німеччині. Згідно з цими інформаціями, в тому районі живе в найстрашніших умовах невільничества кругло 300,000 робітників, з того 200 тисяч венеричних хворих. Копальні завідує совєтська фірма ВІСНУТ, а німецька комуністична поліція поставила й робітників. Ці люди, цілком відірвані від нормального суспільного життя, не мають жадної надії на поліпшення їхньої долі й психічно перетворюються в бездушну тварюво силу. На лікування венеричних недуг немає лікарств і цією справою ніхто не інтересується, ані управління копалень, ані місцеві власті. Дальшого трагічного велика кількість мешканців дітей, переважно хворих і недодолжених. Мешканці Ауге називають тих дітей «дурма» і теж ними ніхто не інтересується, залишаючи їх цілком напризволяще. Наве на іронію, одна з найбільш невільничих і заведбаних копалень, в якій постійно трапляються нещасливі випадки, називається «Прогрес».

Кремль готов миритись навіть зі своїми ворогами — твердить Еренбург

Будапешт. — «Ми бажасмо дійти до порозуміння навіть з тими, що глибоко ненавидять нас» — твердив вчора відомий совєтський пашквіліст Ілія Еренбург, промовляючи тут на т. зв. Раді світового миру. Виступ Еренбурга тепер багато в чому різнився від його попередніх виступів. Він твердив, що Москва не хоче монополізувати для себе «мирний зусиль» та готова прийняти «будь-яку ініціативу від будь-якого державного мужа будь-якої країни» для прояснення міжнародної атмосфери та намічення шляху до чесного порозуміння. Він говорив теж про «нові обставини», виворені комуністичними «намаганнями відпружити міжнародне положення». Попереднього дня промовляв на тому конгресі комуністичний представник, обвинувачуючи 3'єднені Держави Америки, що вони навісми піддержують «бунт» корейського президента Сінгмана Пі проти перемир'я в Кореї.

Заворушення за залізною заслоною — причини советських концесій

Нью Йорк Тайме, коментуючи в редакційній статті з приводу з 17-го червня зміни у внутрішній і зовнішній совєтській політиці після смерті Сталіна, приходить до висновку, що «будь-які концесії Кремль сьогодні робить, він робить їх тому, бо таких концесій вимагають внутрішні заворушення за залізною заслоною та сила вільного світу закардоном». Прикладаючи в редакційній статті докази, що теперішня «миролюбна» політика Совєтського Союзу не є жадною новістю та що вона завжди досі була не метою, тільки констатуючи Кремль сьогодні робить, він робить їх тому, бо таких концесій вимагають внутрішні заворушення за залізною заслоною та сила вільного комуністичної агресії.

ЧЕРВОНІ В КОРЕЇ ПРО- ДОВЖУЮТЬ НАСТУП ПО СВОЇХ ТРУПАХ

Сеул, Корея. — Десятки тисяч комуністичних військ в Кореї, переважно китайців, продовжували вчора свій наступ на альянські позиції, стеляючи шляхи наступу тисячами своїх трупів. Головний тягар наступу перенісся вчора далше на схід після того, як дві дивізії південно-кореїських військ, при найбільш інтенсивній підтримці альянської авіації, здержали похід червоних на центральних-східній ділянці фронту, втративши приблизно дві милі терену. Теперішній комуністичний наступ є найбільш ший після того, що його були почали китайські червоні в 1951-му році, приступивши формально до війни в Кореї. Перенесення тягару комуністичної офензиви далше на схід, де альянські лінії теж в більшість обставин південно-кореїськими військами, загрожують цілому східному фронту. Наступ червоних сконцентрований тепер на гірській т. зв. Пальцевий хребет, що його з успіхом пошастило обороти перед за-пеклим комуністичним наступом минулої осені. Вчора вполудне цей хребет був вже майже в цілості в комуністичних руках, не зважаючи на запеклу оборону з боку південно-кореїських військ та дальшу інтенсивну акцію альянської авіації. Цей хребет, «Пальцевий хребет» є частиною гірського масиву Кіоам, віддаленого приблизно 5 милі від Кумсонг. Здаючи деякі позиції перед наступом червоних, альянськими військами пошастило вдержати стратегічні верхи, що опановують терен есентуального дальшого наступу комуністів. Бої продовжуються інтенсивно в першіно комуністичного наступу з виразне бажання здобути якнайбільше терену перед встановленням демаркаційної лінії та підписанням договору про перемир'я. Рівночасно з боями на східному секторі фронту, вчора вже вдруге більше з'єднання воєнних літаків виконало наліт на альянські запліла, голівно в районі Сеул. Скінчені бомби запліляли деякі шкоди.

Наступ червоних припізнає договір про перемир'я

Токіо. — Рівночасно з комуністичною офензивою на східному секторі корейського фронту, в Памунджом продовжуються заходи для остаточного завершення договору в справі перемир'я. На пропозицію альянського командування відбулася вчора чергова пленарна сесія обидвох делегацій, перша після устаткування умови щодо полонених. Ціль тієї сесії не була виявлена, але увагу звертася факт, що вона відбулася на альянську пропозицію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці проєкту договору, та що 2) комісії штабових старшин в своїй праці досягнули таку стадію, яка вимагає апробати плетію та безпосередню після закінчення командування не дозволене прогресом в нарадах штабових старшин, які визначають демаркаційну лінію й завершують подробиці

СВОБОДА

FOUNDED 1893

Ukrainian newspaper published daily except Sundays, Mondays & holidays (Saturday & Monday issues combined) by the Ukrainian National Association, Inc. at 81-83 Grand Street, Jersey City 3, N. J.

Entered as Second Class mail Matter at the Post Office of Jersey City, N. J., on March 30, 1911 under the Act of March 8, 1879.

Accepted for mailing at special rate of postage provided for Section 1130 of Act of October 3, 1917 authorized July 31, 1918.

ПЕРЕДПЛАТА:		SUBSCRIPTION RATES:	
На рік	\$10.00	One year	\$10.00
На шість місяців	5.25	Six months	5.25
На три місяці	2.75	Three months	2.75
В Джерсі Сіті і закордоном:		Foreign and Jersey City Rates:	
На рік	\$12.00	One year	\$12.00
На шість місяців	6.50	Six months	6.50
На три місяці	3.50	Three months	3.50

За кожну зміну адреси платиться 10 центів.

За оголошення редакція не відповідає і не зобов'язується повертати незадоволені матеріали.

Адреса: "СВОБОДА", P. O. Box 346, JERSEY CITY 3, N. J.

КРЕМЛІВСЬКА ГРА З КОРЕЄЮ

У всіх країнах під комуністичними режимами трулять тепер на всі застави про комуністичну перемогу в Кореї. Перемир'я, що мало би бути вступом до політичних розмов про заморення в Кореї, кремлівська пропаганда використовує на те, щоб далі знеславляти Америку і приписувати їй вину за війну в Кореї. Останній цілком несподіваний наступ комуністичних військ в Кореї, це — як голосить ця пропаганда — "перемоги героїської армії" над "деморалізованим противником".

З другого боку на Світовій Раді Миру, аранжованій Москвою, що то зійшлася в Будапешті, представник червоного Китаю, віцепрем'єр Куо, накидається мокрим радям на д-ра Сингмена Рі, президента Південної Кореїської Республіки, називаючи його "саботажником" корейського перемир'я. Що більше: він твердить, що Рі саботує в порозумінні з президентом Айсенгавером та американським урядом! Знов останній подорож секретаря стеїту, Джона Фостера Доллеса, до країн Середнього Сходу і південної Азії, вважає Куо нічим іншим, а тільки підготовкою до нової війни, в якій азіати мали б боротись проти азіатів.

Як знаємо, сам Рі гасує вже протестуючих корейців та звиняє корейських кореспондентів, щоб не долавали олівни до огню і не поширювали неправдивих коментарів про його відношення до справи миру в Кореї. Він виразно підкреслює своє приязне відношення до Америки та альянтів, з якими він бажав бути надати в згоді. З цього ясно виходить, що не звиняючи на корейській протесті та демонстрації, зверненні проти перемир'я, яке визнає тимчасовий поділ Кореї, Рі не підє проти Америки та постанов Об'єднаних Націй.

Іншими словами Рі перемир'я "саботувати" не буде, хоч не вірить, щоб з нього вийшло щось путнього не тільки для Кореї, але для миру в Азії, а то й в світі. Сама посиленна комуністична офензива в Кореї, поведена в моменті, коли мають підписувати перемир'я, є найкращим доказом, що Рі має слушність, коли не вірить в доцільність такого перемир'я, яке не вимагає уступлення з Кореї соток тисяч червоних кілометрів. Навіть, які відомості про використання перемир'я на підготовку до нового наступу та загарабання цілої Кореї.

Треба дійсно подивляти 78-літнього корейського президента за політичний розум та те, що в ньому це так багато вартує, не зважаючи на довгі роки в торії та десятих років скитального життя. Дехто з американських кореспондентів хотіло представити його як демагога, "воюючого націоналіста", невідповідального провідника нації, малою не боживою людиною. Тим часом це така людина, що буквально ціле своє життя присвятив справі визволення своєї країни. Це Рі впливав це на президента Теодора Рузвельта, щоб не видавати Кореї Японії, а визнати її незалежним державою, але Портсмутський договір так рішив інакше. Його книжка "Дух незалежності", яку він написав в торії, може бути і сьогодні підмогою для кожної людини, що змагає до визволення своєї нації. Самостійницького духа Рі не зломали 7 років торії, ні 41 років скитальництва. Не дивно, що вся комуністична пропаганда дивиться такою ненавистю до нього та називає його "зрадником", що "запровадив" Америці, чи тим, що "а порозумінні з Айсенгавером" саботує перемир'я. Тільки знаючи добре історію цілого життя Рі можна зрозуміти його теперішню поведінку яка, хоч завдала і ще завдаватиме чимало клопоту американському уряду, але обороняє ідеали свободи. Проти демократії він не підє. Він тільки хоче бути певним, що Америка Кореї не покине і не залишить її власній судбї, бо в такому випадку її загарабав би червоний Китай. Для Рі теперішня комуністична офензива в Кореї є тільки змаганням здобути такі терени, звідки можна б пізніше легше повести нову офензиву на підбїтку цілої Кореї.

Як політик у міжнародному розумінні, Рі розумів велике значення своєї країни це в час російсько-японської війни, він же краще це розумів сьогодні, коли місце давньої Японії та Росії заняли на Далекому Сході два червоні імперіалізми — московський і китайський.

Звільнювання з федеральної служби

Комісія Цивільної Служби скреслила 80,000 працівників, робітників і службовиків із списків таких осіб, що дістають заробітну платню з федеральних фондів. Комісія твердить, що це тільки початок звільнювання, бо теперішня республіканська адміністрація, підготовляючись до перебрання влади від демократичної адміністрації, обіцяла звільнити з праці у федеральних бюрох 240,000 осіб упродовж цього року. Це з причини однак. Однак після двайдогового обчислення виявилось, що тільки половину з цього числа можна буде звільнити. Загалом перебрання, що республіканці зможуть звільнити з урядової праці тільки чверть осіб з загального числа 2,562,000 федеральних працівників, що їх застали на початку 1953 р.

Та й далі дісталися на службу за правління демократів. Комісія Цивільної Служби провіряє працездатність кандидатів на різні становища і гарантує їм постійність праці, не птаючи їх про їхню партійну приналежність. З цього виходить, що не багато республіканців дістає "джобів", яких наділялись при зміні адміністрації.

Постійність праці утривалого головною за адміністрації Френкліна Д. Рузвельта й Гері С. Трумана. Це велетенський поступ в розвитку американської партійної системи. Для зрозуміння розміру недавнього минулого варт пригадати, що негідно після інаугурації в 1861 році першого республіканського президента Авраама Лінкольна, сотні кандидатів кинулися до Білого Дому, щоб дістати працю, хоч би тільки з платнею десять доларів тижнево.

Ледве Лінколін з'явився в Білому Дому, а вже застав там переповнений зал і коридори, а навіть і своє приватне мешкання, різномірними людьми, що хотіли дістатись до федерального служби. Історик зазначає, що й таких прохачів: жабраки прийшли просити жертов на заличення осіб; один бідний чоловік зголосився по Лінколінові штани, бо нововибраний президент носив це далі старі штани, хоч вони були закороткі для його довгих ніг; два прихильники Лінкольна зголосилися по становищу поштаря в тій самій місцевості й принесли з собою цілі пакети рекомендацій. Лінколін не трагично свого гумору, побачивши ці стоси паперів, казав прити ти вагу і, звинявши їх, дав посаду тому, що його рекомендації важливі більше. З життя інших президентів відомо, що Захарій Тейлор вмер з перетом при розгляданні таких прохань — майже рік після перебрання влади, а Гаррісона застрелив один прохач за відмову посади по чотирьох тижнях його урядування.

Очевидно, що в теперішніх часах особисті зголошування всіх кандидатів за становищами чи бюровою працею до президента неможливі, бо в'єднинення Держави під теперішню пору існує 116,743 окремих ділянок організова-

ної урядової праці, почавши від виховання дітей і забезпечення домі від вогню, а кінчаючи на забезпеченні від нападу злочинців. Кількість тих з'єднань менша. Як виявилось урядова статистика в 1952 р. було таких урядових з'єднань на 38,373 менше ніж в 1942 році. Для прикладу варт згадати, що стейт Род Айленд мав їх тільки 89, стейт Нью Йорк 5,483, а пересічна кількість таких станцій праці по стейтах виносилася 2,432.

Ці цифри виявляють, що звільнювання з федеральної праці теперішніх найманців не таке жакливе, як можна було б думати по прочитанні вістки про евантуальне звільнення з федеральної праці 240,000 осіб. Найперше тому, що відсунення від праці ще не кидає людини на лас-

д-р Дмитро Бучинський (Мадрид)

Безприкладне братолобіє

Кожного чужинця, що відвідує еспанську столицю неприємно вражає велике число сліпців, що постувають за лівими своїх палиць до бруду та на рогах вулиць викрикують "Пара гой!" — на сьогодні! Цим вигуком звертають вони увагу прохожих на заохочують купувати лосьні свої лютерії. Лосьні ці дуже дешеві — цілий лось копівці тільки одну песету, але практично має вартість двох американських папіросів. Люсування цієї лютерії відбувається кожного вечора.

Сліпці ці тішаться великою любов'ю й пошаною в еспанському загалу. Хіба необачно ймовілий чужинець, що не звертає уваги на стукання палиць, може ударитись на вулиці до сліпців. Коли хто-небудь з них потребує перетити на другу сторону вулиці, то в цьому допомагає йому кожний еспанець: елегантна есканка, без жодного принакшення для себе, бере його під руку і поважно еспанець поведе його братню руку. Це саме можна побачити на залізничних станціях при автобусових і трамвайних зупинках, де сліпці користуються великою опікою кожного. Особливо поліцейці, заввавши сліпця, часто здержку вулиці рух і сам допомагає сліпцеві пробратись на другу сторону вулиці.

Часто можна завважити, як розкожувались в наймодернішому авті, знервовані чужинці тривають нетерпеливо, якби хотів цим привести до порядку поліцейця, що зайнятий сліпцем-жебраком, а він мусить по своїм автом жадати. Багато чужинців, але бездушних, часом забавляються тим, що дозволяють собі навіть на некультурні жарти в сторону поліцейця.

Вез усього сумніву, що в таких випадках видно повальних два факти: братолобіє, пошанування нещасної людини, готові їй допомогти чи, іншими словами, відносно ніжні порухи людської душі та серця, а з другої сторони егоїзм, грубий матеріалізм, зарозумілість, брак ви-

ку долі. Мало коли викидають працівників без попередження. Коли приїде повідомлення про необхідність рефункції в якійсь установі, то це водночас остерога, що час подумати про підшукування роботи в новій ділянці. Коли ж і приходить саме звільнення людини з праці, то воно не виглядає її на нужду, бо в урядових установах заведена система суспільного забезпечення, навіть подекуди краще ніж у приватних підприємствах.

В країні, в якій панує свобідна ініціатива і вибір праці, урядові установи не становлять головного джерела праці. Урядові "джобів" до деякої міри становили конкуренцію приватним підприємствам, і тільки у виїмкових випадках урядові установи мають монополію праці. Зрештою суспільне забезпечення, забезпечення на старість і забезпечення самої праці майже такі самі — якщо не кращі — як в урядових установах.

Сліпці також не дармоюди: одні продають лосьні свої лютерії, інші працюють у своїх спеціальних фабриках — в Мадриді фабрика чоколадки і цукерок та фабрика шіток, в Барселоні фабрика препаратів до чищення й прання.

Понад дві тисячі молодих і обдарованих вчаться у своїх школах. В Мадриді — в професійній школі понад 500 учнів, в інших школах вчаться діти в шкільному віці 1000, в позашкільному віці 200. В школі в Аліканте вчиться 100 дітей, в Севільї 250 молодих хлопців і дівчат в Вадахос у передшкільні з 25 дітей. Під професійними школами треба розуміти різномірні ремісничі школи.

За програмами різномірних середніх шкіл студіює 73 сліпці, учительський фах (для своїх шкіл) вивчають 27, студіюють музику 13, філософію 5, право 3, мови 3, педагогіку 2, журналістику 1, медицину 1.

Закінчили освіту середню й високу: учителі спеціальні 18, іншу середню освіту 18, високу торговельну школу закінчили 15, високу музичну школу (піаністи) 4, філософію 3, звания професорів високої торговельної школи здобули 2 сліпці.

У всіх школах, фабриках, будинках де вони живуть, увесь персонал (за виїмком кількох кочів потрібних осіб по здоровому зорю) все сліпці, включно до касирів, що виплачують і приймають виплати без жодної сторонньої допомоги і без жодних помилок. У своїх домах вони теж свобідно поведуться, що сторони людини ніяк зразу не може зорієнтуватися, що знаходиться між сліпцями.

Мають вони свій театр, музично-вокальний та танцювальний гуртки. Дуже часто улаштовують концерти чи театральні вистави по різних містах Еспанії. На сцені поведуться, як нормальні люди, що глядач не здає собі справи, що артисти сліпі. У довгих подорожах щоб не втратити з допомогою припадков людей, кожних 5 сліпців мають одного вождя.

Вони не лиш між собою женяться, між ними молоді й здорові люди, а бувають навіть діти, що з ними подружжються табачка видкоді.

В їх бібліотеках знаходяться понад 15 тисяч різномірних книжок включно до класиків грецьких і римських та різномірної чужомовної літератури. Дехто з них обдарований феноменальною пам'яттю, повторюючи слово в слово прочитане або заслухане. Видають вони для себе два місячники "Рельєф" і "Культура" та "Урядовий Бюлетень ОНІЕ".

Вони цілком не відчувають принакшення, нещасливості, упередження, бо знають, що за ними стоять 30 мільйонів їх братів, що радіють красю Божого світу. Вони відчувати кровну єдність со своїми братами, горді до себе й з них, що не рідко підкреслюють у своїх публічних виступах та пресі, дякуючи Богові, що дозволив їм народитись сліпцями чи забрав їм зір через випадки, але дозволив їм бути синями й дочками еспанського народу.

Народна Організація Еспанських Сліпців — це дійсно зразок великої гуманності.

В. Приходько

"Благословенні ті, що приносять радість"

Як показує дійсність, на українське суспільство в Америці упадає нова велика повинність.

Це — допомога залишеним. Хтось може резонно зауважити, що це, власливо, є старі повинності. Між тим, справа має дещо інакше.

Річ в тім, що ми, "старі Ді-Пі" чи "бувші Ді-Пі" уявляємо собі, по інерції, сучасне життя залишених у Німеччині таким, як воно було, коли існувало "ІРО" і коли всі ми діставали подостатком хліба, товщи, цукру, а навіть шоколаду.

Тим часом, і офіційні, а головне — приватні відомості з Німеччини й Австрії говорять щось зовсім інше. Передовсім, залишеними опікуються нині німецькі уряди, що мають сотні тисяч своїх, німецьких збігів. Це — з одного боку, а з другого: — це уряди тої Німеччини, що сама це донедавна звиняла до найвищих харчових обмежень. Коли ж додати до цього притаманку німцям шоретидість, — то картина буде надто лякливою!

Мусимо собі усвідомити, що наші люди там переживають тяжкі часи. Друге, що мусимо собі усвідомити, що на нікого, тільки на нас, американських українців, — упадає повинність тих наших залишених рятувати.

С'їх — 20,000 людей і мусимо так повести допомогу, щоби, в комбінації з німецьким пайком, наші люди вижили.

Що ж для цього треба зробити?

Передовсім, щоби наша допомога перестала бути "добродійністю" в старім розумінні цього слова, коли є вона наслідком сердечної доброти випадкових одиниць, що випадково згадають про своїх зійшовців.

Ні, сьогоднішня допомога мусить набрати характеру строго організованої суспільної опіки.

Не тільки ті, що мають добре серце, не тільки ті, що мають в таборах знайомих не тільки ті, що читають українські часописи, але всі ми, ціле а й ерикансько-українське суспільство, мусимо організованою допомогою.

Хто ж це може зробити? Тільки організації на місцях! Во центральні установи можуть лише інформувати суспільство, закликаючи його, через часописи до жертвенності, але реальну роботу можуть перевести лише місцеві, провінційальні, організації і

ти, братньої взаємодопомоги, живий приклад взаємодопомоги, зачерпленої з джерел Христової Євангелії. Це таке величчє, Богоугодне діло в сьогоднішньому матеріалізованому світі, в якому людина людини є вояком, що його без жодних застережень треба покласти, як найсвітліший приклад християнської взаємодопомоги для цілого людства.

року стрічався я з Франком у редакції "Діла", куди він заходив, або на вулиці і тоді з ним дещо говорив. Франко захворів тяжко кою 1907 р. і ця недуга заломила його фізично і духово. Жив він в емеритурі, яку платило йому Наукове Товариство Шевченка. Перед першою світовою війною Франко побував — з власного почину — у кількох більших містах східної Європи і в Чернівцях на Буковині, відчитуючи свою поему Мойсей. Стан його здоров'я не дозволяв на такі публічні виступи і вони не змогли зробити враження, якого колись можна було сподіватись від автора "Мойсея".

Франко заломався психічно і Повітовий Суд, Секція І у Львові, визначив йому куратора в особі його приятеля і товариша з дрогобицької гімназії — Карла Вандрицького, фінансового радника Інспекторату податків у Львові. Вандрицький був сулдовим куратором і дружиною Франка Ольги та опікуном його неповнолітніх дітей. Найстарший син Андрій, молодий учитель класичної філології в гімназії, якого Франко дуже любив, помер

від них, і лише від них, — залежить успіх чи неуспіх справляти.

Але треба собі усвідомити одне: акція повинна мати масовий характер. Мусимо раз вийти з нашого, що так "скажемо", "елітарного, "гетта", коли до справи у кожнім випадку притягасмо тільки "наших відомих", "свідомих", нашу верхівку" і лише від неї і тільки від неї постійно вимагасмо жертвенності і кожнокласної підтримки всіх акцій.

Ні, мусимо взяти глибше і піти трохи далі поза "гетто". Не тільки ми маємо добре серце, але всі українці мають теж добре серце, тільки ж організуємо справу так, щоб не тупцяти постійно на одному місці, а робити якісь поступ.

Потрібні гроші, харчі, одяг. І всі українці в Америці те мають і всі те дадуть.

Але до них треба прийти.

Ось тут, в цім, ключ до успіху діла.

Всю справу, а даному разі організації масової суспільної допомоги, мусимо ставити на засадах певної наукової організації праці.

А коли ходити по працю серед суспільства, серед людських мас, то тут в першу чергу виступає момент психологічний.

І ось ця наша психологія каже: українці — може навіть без виїмків, — є людиною добра, жертвенна, у нього розвинене почуття громадськості й особистої гідності — і він від жертви ніколи не відмовиться.

Але прийдіть до нього і візьміть її.

Одначе, в жадному випадку не утруднюйте йому виконання цього акту жертвенності. Утруднення приходять, коли ми вимагаємо від нього, від українця, щоби він, особисто щось пакував, ніс на пошту чи до якогось пункту, заповнював якісь бланкети.

А між тим, наші організації переважно цього вимагають і замість улаштування суспільної жертвенності, утруднюють її.

Нині перед нами — масовий збір для залишених, — дітей, вояків, калік, що його організує "Самопоміч".

Організуємо ж цей збір так, щоби він справді дав йому позитивні наслідки. Організуємо об'їзд автими всіх місцевих українців і зразу, тут же, зберіть з дому все що люди можуть дати. Не примушуймо їх пакувати, кудись нести, писати адреси. Візьмим за це від них зайвого долара й два на маніпуляційні видатки. Радо дадуть, бо він заощаджує їм дещо праці і турбот.

Далі треба поставити цілу справу, по можності на ґрунт діловий, а не добродійно-сентиментально-аматорський. І це одне: центральні установи мусять зредукувати чисто бюрократично-канцелярський "спосіб ведення справи: листи, обійники, навчання. З місяцями треба налагодити, реальний контакт: мають бути роз'їзди організатори. Вони, власне, можуть зробити величезну працю: принести на місця ініціативу, живе слово, згоду, досвід, йомч. Вони десятикратно себе виправдають.

І коли ми, власне, так організуємо працю, то будемо мати справжнє задоволення, а також йочно переконаємось: що це з рациональна організація праці.

Український Народний Союз, який нараховує тепер уже понад 69 тисяч членів, є такою передовою народною установою американських і канадських українців, в списку членства якої не повинно забаркувати теж і Васьного ієні. Бо належати до У. Н. Союзу, значить належати до цього єдиного та єдиного загалу, який творить і веде наші громадське життя.

3 МОЇХ СПОГАДІВ ПРО ІВАНА ФРАНКА

(5)

Дружина Франка принесла або читали, двох молодих, чай і наша розмова продовжувалась далі. На запит, що мене цікавить, сказав я, що інтересують мене історія, суспільна економіка, соціологія і політичні рухи та взагалі суспільно політичні явища в європейській спільноті. Франко подав кілька своїх студентів з львівського університету і коротких запитів і Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили видання згадав, що Франко при нагоді мене зацікавила наша перестало видавати свій журнал на місячний, "Молода Україна". Восени 1902 р. сецесіоністи повернулися назад до Львівського університету і поклали з мною розмовляти за дошкільні перерви за якісь час доновили

ВІСТІ З УКРАЇНИ

(За совєтською пресою)

ВІРБУЮТЬ КАРПАТСЬКІ ЛІСІ

Кожний окупант західних українських земель в першу чергу старастся вирубувати карпатські ліси. Так робила Австрія й Польща, так робив Гітлер, коли на короткий час впадало йому було захопити Галичину. Те саме робить тепер і московський комунізм. "Радянська Україна" з 24 травня приносить таку новину: "Занурюючись час від часу в холодні хвилі, зникаючи на поворотках, безперечно гірською річкою... Черемошем ішов надзвичайно великий пил. Довжина його — 250 метрів. В ньому 860 кубометрів лісу. Такого великого пилу на Черемоші ніхто не бачив за всю його історію. Скорючись до досвідчених і сміливих керманичів на чолі з Василем Минайлюком, пил вчасно був доставлений з Жаб'яного до Кут, а далі до Чернівців його повела бригада плотарів Миколи Чорногуза". Далі часопис пише, що Минайлюк за життя і по смерті трапився сплавив тисячі кубометрів лісу для виробов рідної Батьківщини. Цікаво, чи з таким самим швидким темпом вирубують ліси й "рідної" Москвичани?

"ВЕЛИКА РОСІЯ" ХТО МОЖЕ ЗРІВНЯТИСЯ З ТОБОЮ?

Орест Мельцев написав догугу статтю про Росію, в якій яскраво показується російський комуністичний шовінізм. Ось кілька уривків із неї: "Велика Росія! Хто може зрівнятися з тобою в героїстві і працьовитості, щедрості і самопожертвуванні, терпеливості і непохитності? З

3 ЖИТТЯ ГРОМАД І ОРГАНІЗАЦІЙ

Шіаго, Іл.

Перед Великою Маніфестацією.

В неділю, 21. червня 1953 р. відбудеться в Шіаго, Іл., велика всенародня Українська Маніфестація для вишукання пам'яті жертв штучного голоду в Україні, що його тому 20 років зорганізувала була більшовицька Москва.

Для підготовки Маніфестації створено Громадський Комітет під протекторатом Українського Конгресового Комітету Америки. В склад цього Комітету входять усі національні українсько-американські організації й установи, що існують на терені Шіаго й околиці. Головою цього Комітету обрано адвоката Романа Скуку, місто головами: п. п. В. Роста, П. Матійчак і С. Куропас, секретарями: адв. В. Дідики і д-ра В. Рибкевича, касиром: В. Березана.

Громадський Комітет вибрав з-поміж себе Діловий Комітет, Президію та Комісії: організаційну, юридичну, технічну, мистецьку, фінансову й пропагандивно-революційну. Підготовка маніфестації триває вже кілька тижнів та входить у свою кінцеву стадію. На покриття вступних витрат Маніфестації значна частина організації складала вже свої внески. Решту коштів має покрити збірка добровільних давань при вступі та прихід із розпродажу металевих відзнак, вибитих з приводу цієї маніфестації.

План самої Маніфестації в основному такий: В полудне, в неділю 21. ч. б. будуть відслужені по церквах у Шіаго заупокійні Панахиди за спокій душ, померлих від штучного голоду в Україні. О першій годині п. п. збірка на подвір'ї школи Шопена, при вул. Райс Кембл, де уформуються похід. Українсько-американські організації Шіаго й околиці, старших і молоді, шкільна молодь та решта американсько-української громади зберуться у цьому місці.

Звідси організованим походом, з прапорами, з відповідними транспарантами та музичною вулицями до великої "Арморі Гол", на розі вулиць Норт та Н. Кедзі Евно, біля Гомболд Парку. Там відбудеться велике Всенароднє Ввече. Тут, після відкриття ввеча, Р. Смуком, промовлятимуть конгресмен Керстен та правдоподібно інші визначні представники американського політичного світу. Після цих доповідей українською мовою виступить письменник Ю. Степанів.

Після ухвалення відповідних резолюцій та відвідування національних гимнів, американського напочатку й українського накінці Маніфестації, ввече закінчиться.

Для успішного проведення Маніфестації об'єдналися всі наші організації й громадяни: давню ослі в Америці та їхні, тут народжені діти й новоприбулі, без огляду на те, хто коли поселився в ЗДА, без огляду на те, хто з яких земель України походить та без огляду на церковно-релігійну й політичну приналежність.

Тому годі навіть подумати, щоб хтось із наших людей, без яких слухних причин і перешкод, відмовився від участі в поході й ввечі, під час цієї сумної й величавої Маніфестації.

Тіні мільйонів заморених голодом наших земляків, всі поневолена, червоною Москвою, але неупокорена Україна, наше християнське й національне сумління кличуть нас:

Всі, як і ми, візьміть участь в цій Маніфестації!

М. П.

українська громада побачити те ввече.

На сцену вийшов якийсь молодий чоловік і покликаний президію ввеча. Тоді один з приватної публіки звернувся до нього, що в Америці демократія: президії не іменують, а диктують її. Він запропонував Президію з Василем Довганем у провіді. Але молодий чоловік не хотів згодитися на демократичну поведінку, а тільки згадав пок. сл. п. д-ра Степана Варана, б. голову В. О. УНРади — і ось на сцену вийшов самий п. Довленко.

Та тільки він почне говорити, а тут на залі такий гук, такий свист, такий крик. Щось говорив п. Довленко, і руками часами помахував, та його слів ніхто не чув.

По добрій пів-годині забрав слово Василь Довгань, голова Федерації Ам. Українців ст. Мішген, і заявив, що власник залі — Українсько-Ам.

Осередок — буде змушений відібрати залю з-під ввеча, бо такого ввеча тут ще не було: воно присвячене сором!

Довленко далі говорив, а публіка далі свистала! Аж нарешті хтось з публіки астав і піддав під голосування, хто с за Президією з Довганем! Виявилось, що подавалися більшість.

Шойно тоді спущено занавісу на сцені, а перед занавісу виступив ред. Павло Мала, який відчитав відповідні резолюції з осудом "доложенця"!

Ввече прийняло ці резолюції оплесками.

На закінчення відспівано "Не пора!"

С. Я.

Ставайте членами Українського Народного Союзу, а тим самим і співвласниками чотирнадцяти-мільйонного Союзового майна!

Бріт Шолом закликає припинити анти-семітизм у Совегах

Монтісело, Н. Я. — Тут Об'єднані Нації та всі демократичні держави до боротьби проти антисемітизму в Совегах. Резолюція гостро виступає проти Совега за те, що вони винищують жидів фізично й економічно та переслідують їх за їхню расову приналежність.

Монтісело, Н. Я. — Тут Об'єднані Нації та всі демократичні держави до боротьби проти антисемітизму в Совегах. Резолюція гостро виступає проти Совега за те, що вони винищують жидів фізично й економічно та переслідують їх за їхню расову приналежність.

УКРАЇНСЬКИЙ МУЗИЧНИЙ ІНСТИТУТ В НЬО ЙОРКУ оголошує

В ПИСИ

на шкільний рік 1953—1954.

ЗГОЛОШЕННЯ ПРИНИМАЄТЬСЯ

в ЧЕТВЕРТІ, год. 6:30—7:30
і СУБОТУ, год. 1:30—2:30.

В липні і серпні зголошуватись листовою на адресу: I. NEDILSKY, 11 E. 7th Street, New York, N. Y.

Дотеперішні учні Інституту можуть записуватись у свої учнівські біганини місяця червня 1953.

В ПРОГРАМІ НАВЧАННЯ В ЦЬК. РОПІ 1953—1954 С: фортепіано, скрипка, віола, віолончель і інші інструменти, сольфеджіо, теоретичні предмети, композиція, хорова й оркестрова дирижування, класика народнього музичного мистецтва (гра на бандурі), та окремі відділи науки і реценції й інтерпретації схона.

Початок навчання 1-шого вересня 1953 р.

В ЛІТНІХ МІСЯЦЯХ (ЛИПЕНЬ-СЕРПЕНЬ)
Учителі Українського Музичного Інституту будуть продовжувати свої лекції в Літ. Мист. Клубі. Хто бажає використати вільний відпочинок час для музичних студій, нехай зголошується листовою на адресу: Ukrainian Music Institute, 149 2nd Ave., N.Y., N.Y., або на приватну адресу свого стадоного вчителя. — Вакаційні студії відбуваються незалежно від прийняття до Українського Музичного Інституту.

Увага! Українці Метрополії Нью Йорку й околиці! Увага!

ЗАПОМОГОВЕ ТОВАРИСТВО "ДНІСТЕР" ВІДІЛ 361 У.Н.С. при співучасті молоді, яка організується при "Дністрі"

ВЕЛИЧАВІЙ ПІКНІК

at MAPLE GROVE PICNIC PARK, 46th Avenue & 160 Street, Flushing, N. Y.
on SUNDAY, JUNE 21, 1953 (НЕДІЛЯ, 21-го ЧЕРВНЯ)

Парк відкритий 10 А.М.

Музика Н. СІГУРА й його славна оркестра.

Шановні Громадяни! Отжею дорогою Т-во "Дністер" запрошує своїх членів — Товариства. Членів братніх відділів Укр. Народ. Союзу та все патріотичне Громадянство — особливо молоді, прибути до спільно забавним. Т-во "Дністер" як все так й тим разом привтає вас щиро, та чесно обдужить. — Вуфет добрий під власним жаром.

Управа Т-ва "Дністер".

DIRECTIONS TO THE PARK: From New York City: Take I.R.T. Subway to Grand Central Station or B.M.T. to Times Square or Queensboro Plaza Station and change for Flushing Trains. Get off at Main St. Station, then take Rosewood-Jamaica-Hollis or Queens Village Bus No. 26 or No. 27. All buses stop at the door. — From Brooklyn: All "L" Trains to Queensboro Plaza Station. Then follow above directions.

ВІСНОВЕННЯ

В українському щоденнику "Свобода", четвер, 11 червня, 1953, ч. 127 на 3-тій сторінці поміщено "Звернення Самопомочі в справі збірки із привату Зелених Свят на дономоту для хворих, калік, вдів та сиріт в Європі". В тій відозві с проголошено, що "гроші, що будуть зібрані перед українськими католицькими церквами, перешле Головна Управа "Самопомочі" через Український Католицький Допомоговий Комітет у Стамбулі".

Справа збірок під українськими католицькими церквами і на церковному терені була ясно обговорена кілька літ тому з Українським Конгресовим Комітетом. Отже тоді УКК прийняв до відома, що на церковному терені тільки Український Католицький Комітет зі Стамбулу с уповажнений переводити збірки, а не хто інший. Про це знає УКК, ЗУДАК і Головна Управа "Самопомочі".

Український Католицький Комітет в Стамбулі, який багато добра зробив для українських за лашенців не тільки в Європі, але в інших краях, сподіється, що інші українські організації не будуть перешкоджати в тім благороднім ділі, яке далі продовжує Український Католицький Комітет завдяки збіркам на церковному терені та добровільним жертвам, присланим від місцевих народних і церковних організацій, включаючи місцеві Відділи Українського Народного Союзу, Провидіння і "Самопомочі".

Український Католицький Комітет в Стамбулі.

Українська Музична Студія під проводом проф. ЗОІ МАРКОВИЧ

IV РІЧНИЙ ПОПИС УЧНІВ

в неділю, 21. червня 1953 р.

в залі Українського Горожанського Клубу при 847 Н. Френклін вул., Філадельфія, Па.

Початок о год. 8. веч. Вступ вільний.

Комітет Об'єднаних Американсько-Українських Організацій міста Нью Йорку. Попідкомлення й Запрошення на

ДОПОВІДЬ

о. д-р ІРИНІЯ НАЗАРКА, ЧСВВ яка відбудеться в Нью Йорку

В СУБОТУ, 20. ЧЕРВНЯ 1953

в залі Студії Аврама, Ст. Маркс Плейс, ч. 4 (між 2 і 3 евангеліями) на тему:

"Враження із побуту в Європі".

Початок доповіді год. 7:30 вечора.

П'ЯТНИЦІ, 26. ЧЕРВНЯ

зала Студії Аврама 4 St. Mark's Place, Нью Йорк, Н. Я.

КОНЦЕРТ УЧНІВ ВАДИМА КІПІ

Початок год. 7:30 вечора.

Українська Вільна Академія Наук у США

Мистецька Кураторія

В СУБОТУ, 20. ЧЕРВНЯ 1953 Р.

о год. 7:30 вечорі

в приміщенні УВАН у США, 111 1/2 W. 26th St., в Нью Йорку відбудеться

ЗАСІДАННЯ З ДОПОВІДЦЮ проф. ДЕМ'ЯНА ГОРНАТКЕВИЧА на тему: "Олекса Новаківський і Львівське Тросзір'я". Вступ вільний.

Керівництво Кураторії.

УВАГА! ТРЕНТОН І ОКОЛИЦІ! УВАГА!

Громадський Комітет міста Трентону під протекторатом Відділу Українського Конгресового Комітету, запрошує ВСЕ Українське Громадянство міста Трентону й околиці, взяти активнішу участь у

ВЕЛИКІЙ ПРОТИКОМУНІСТИЧНИЙ МАНІФЕСТАЦІЇ

яка відбудеться

21. червня 1953 р., в Ньюарку, Н. Дж.

Докажімо свою політичну зрілість, беручи громаду участь у Маніфестації.

Збірка авт та бажаною нім іхати о год. 9-й рано на ДУТІ АВК.

Відділ УКК в Трентоні. Гром. Комітет м. Трентону.

Увага! Гартфорд, Конн., й околиця!

СТАРАННЯМ ВСІХ ОБ'ЄДНАНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ГАРТФОРДА, СТОЛИЦІ СТЕНТУ КОННЕКТИКЕТ

відбудеться

В НЕДІЛЮ, 21. ЧЕРВНЯ 1953 Р.

В 20-ту РІЧНИЦЮ ГОЛОДУ НА УКРАЇНІ

МАНІФЕСТАЦІЯ

під назвою "ОБЛОГА УКРАЇНИ".

Маніфестація ця підніється Богослуженням в місцевій українсько-католицькій церкві при вул. Walnut о год. 10-й ранку. По полудні почавши від години 3-ої відбудеться АКАДЕМІЯ І ВВЕЧЕ в Вирт-Школі при Putnam і Russ вул., де будуть представники з централі Українського Конгресового Комітету й очевидець голоду на Україні.

Просимо всіх українців і Громадян інших національностей Гартфорд і доколичних місцевостей прибути якнайчисленніше на цю маніфестацію!

Комітет.

УВАГА! УКРАЇНЦІ В УКРАЇНСЬКІЙ МЕТРОПОЛІЇ НЬО ЙОРКУ ТА ОКОЛИЦІ! Приходить громадно на традиційний ВЕЛИКИЙ ФЕСТИН-ПІКНІК

що його влаштує

Відділ 204 Українського Народного Союзу

В НЕДІЛЮ, 28-го червня 1953 р.

(Sunday, June 28, 1953)

в MAPLE GROVE PICNIC PARK, 46th Avenue & 160th Street, Flushing, L. I.

Знаменита музика, добрий вуфет у власному розпорядженні та багато різноманітних розваг.

Парк відкритий від 10-ої год. ранку. — Вступ 75 цит. Додаток: From New York City: Take I.R.T. Subway to Grand Central Station or B.M.T. to Times Square or Queensboro Plaza Station and change for Flushing Trains. Get off at Main St. Station, then take Rosewood-Jamaica-Hollis or Queens Village Bus No. 26 or 27. All buses stop at the door. — From Brooklyn: All "L" Trains to Queensboro Plaza Sta. Then follow above.

УВАГА! БАЙОН! УВАГА! Заходом Маніфестаційного Комітету, що складається з представників Українських Організацій міста Ньюарку, Байону, Джерзі Сіті й околиці відбудеться

ВЕЛИКА МАНІФЕСТАЦІЯ

з протестаційним походом, для відзначення 20-ліття жахливого народоубивства червоної Москви на Україні.

Нашою зорганізованою і масовою участю заманіфестуємо, що ми йдемо одним фронтом із Воюючою Україною в боротьбі проти московського імперіалізму. Станьмо перед вільним свободолюбним світом в обороні України і її жертв. Організації міста Байону.

В НЕДІЛЮ, 21. ЧЕРВНЯ 1953 Р. година 12, вполудне в НЬОАРКУ

Увага! Пассайк, та околиця! Увага!

МАНІФЕСТАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ закликає всіх українців Пассайку та околиці на всенародно

ПРОТИКОМУНІСТИЧНУ МАНІФЕСТАЦІЮ

ПРИСВЯЧЕНУ ПАМ'ЯТІ ЖЕРТВ МОСКОВСЬКОГО НАРОДОВИВСТВА-ГОЛОДУ В УКРАЇНІ

— яка відбудеться —

В НЕДІЛЮ, 21. червня 1953 р.

в НЬОАРКУ, Н. Дж., збірка в ПАРКУ ВАШІНГТОН о год. 12 в полудне. Маніфестаційний похід йтиме вулицею Broad St., до MOSQUE THEATRE, 1020 Broad St., де відбудеться ввече.

Увага! Українці Картерету, Н. Дж., П ОКОЛИЦІ!

В ДНІ 21. червня 1953 року

ЗАХОДАМИ МАНІФЕСТАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ що складається з представників Українських Організацій Стейту Нью Джерзі відбудеться

ВЕЛИКА МАНІФЕСТАЦІЯ

з протестаційним походом в Ньюарку, Нью Джерзі

для відзначення 20-ліття жахливого народоубивства червоної Москви на Україні.

Жертви кривавого тирану Москви віддали спос життя за Україну й нас. І хай не буде ніодного українця в Картереті й околиці, який своєю участю в маніфестації не хотів би запротестувати проти нечуваної жорстокості Москви до України. Нашою масовою участю заманіфестуємо, що ми йдемо одним фронтом із Воюючою Україною в боротьбі проти московського імперіалізму. Отже відложимо всі розваги в той день і станьмо перед вільним Заходом в обороні України і її жертв. За програмою маніфестації глядіть в інших оголошеннях.

Відділ ООЧСУ в Картереті, Н. Дж.

Увага! Українці Рачестер й околиці!

УКРАЇНСЬКИЙ НАРОДНИЙ ДІМ, відділ 316 У. Н. Союзу в Рачестері влаштує

ВЕСНЯНИЙ ПІКНІК

В НЕДІЛЮ, 21. ЧЕРВНЯ 1953 Р.

на площі

BARNARD EXHIBIT FLOREMAN ASSOCIATION при вул. Woodcrest Rd.

На добру забаву на свіжому воздузі в гарній околиці запрошуються своїх членів Т-ва і членів братніх відділів та все українське Громадянство. Збірка членів і гостей коло Українського Народного Дому, звідси буде спільний виїзд на пікнік о 2-й год. по полудні.

Гості: Dewey Ave., аж до Maiden Lane, після звернути на ліво на Woodcrest Rd.

Упра У.Н.Д.

УПРАВА Т-ВА "ДНІСТЕР"

361 Відділ Українського Народного Союзу в Нью Йорку

закликає членів Товариства взяти участь в

ПРОГУЛЬЦІ НА СОЮЗІВКУ

під святотичне й відкриття

В СУБОТУ-НЕДІЛЮ, 4-5 липня 1953 р.

Кошти прогульки (подорож в обидві сторони) на один день (субота або неділя) — \$3.00; на два дні \$5.00. Зголошення в відділі Т-ва "Дністер" кожного вечора або телефонічно у Головного Радного Л. Кучми (GR. 7-1054). Особливо, хто бажають їхати на два дні, мусять негайно замовити нічліг в Адміністрації "Союзівки" (Kerhonkson 8105).

В разі зголошення відповідного числа членів Т-ва поїдуть окремих автобусами, що відійдуть о год. 8 рано в суботу і неділю зпід домика Т-ва "Дністер".

УПРАВА Т-ВА "КУЛЬТУРА"

457 Відділ Українського Народного Союзу в Нью Йорку

запрошує членів і симпатиків взяти участь в

ПРОГУЛЬЦІ НА СОЮЗІВКУ

НА СВЯТОТичне й відкриття

В СУБОТУ-НЕДІЛЮ, 4-5 липня 1953 р.

Від'їзд прогульки автобусів в суботу і неділю о год. 8 рано зпід Літературно-Мистецького Клубу (149, 2nd Ave.). Кошти прогульки (подорож в обидві сторони): на один день (субота або неділя) — \$3.00; на два дні — \$5.00. Зголошення в фірмі "Еко" (145 2nd Ave.) або листовою на адресу: Oleksa Litwonenko, 164 E. 127th St., New York 35, N. Y.

В зголошенні мусять бути докладно подане на який день (суботу чи неділю) має бути зарезервоване місце в автобусі. Особи, хто бажають їхати на два дні, мусять негайно замовити нічліг в Адміністрації Союзівки (Kerhonkson 8105).

УПРАВА Т-ВА "КУЛЬТУРА"

457 Відділ Українського Народного Союзу в Нью Йорку

запрошує членів і симпатиків взяти участь в

ПРОГУЛЬЦІ НА СОЮЗІВКУ

НА СВЯТОТичне й відкриття

В СУБОТУ-НЕДІЛЮ, 4-5 липня 1953 р.

Від'їзд прогульки автобусів в суботу і неділю о год. 8 рано зпід Літературно-Мистецького Клубу (149, 2nd Ave.). Кошти прогульки (подорож в обидві сторони): на один день (субота або неділя) — \$3.00; на два дні — \$5.00. Зголошення в фірмі "Еко" (145 2nd Ave.) або листовою на адресу: Oleksa Litwonenko, 164 E. 127th St., New York 35, N. Y.

В зголошенні мусять бути докладно подане на який день (суботу чи неділю) має бути зарезервоване місце в автобусі. Особи, хто бажають їхати на два дні, мусять негайно замовити нічліг в Адміністрації Союзівки (Kerhonkson 8105).

УКРАЇНЦІ СТЕЙТУ НЬО ДЖЕРЗІ Й МЕТРОПОЛІЇ

ВСІ, ЯК ОДИН, ІДЕМО НА

ВСЕНАРОДНЮ ПРОТИКОМУНІСТИЧНУ МАНІФЕСТАЦІЮ

ПРИСВЯЧЕНУ ПАМ'ЯТІ ЖЕРТВ МОСКОВСЬКОГО НАРОДОВИВСТВА — ГОЛОДУ В УКРАЇНІ.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 21. ЧЕРВНЯ (June 21st) 1953

В НЬОАРКУ, Н. ДЖ.

ЗБІРКА В ПАРКУ ВАШІНГТОНА о год. 11:30

ПОХІД ВУЛИЦЕЮ BROAD точно 12 година вполудне

ВВЕЧЕ 1:30 по пол., в MOSQUE THEATRE

